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Shoqeria "Tirana 1 Konstruksion" shpk, Tirane

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N r A K T I V E T Shen 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
►  Aktivet monetare 1 170,900,365 48,601

1 Banka 151,736,458 91

2 A rka 19,163,907 48,510

►  Investime 2 0 0

1 N e tituj pron'esie te njesive ekonomike brenda grupit 2.1 0 0

2 Aksionet e veta 2.2 0 0

3 Te tjera Financiare 2.3 0 0

►  T e drejta te arketueshme 3 0 0

1 N&a aktiviteti i shfryfesimit 3.1

2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 3.2 0 0

3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 3.3 0 0

4 Te tjera 3.4 0 0

a Debitore kreditore tetjere 0 0

b Tvsh, tatim mbi fitimin Tatim mbi cjerane 0

5 Kapital i nenshkruar i papaguar 3.5 0 0

►  Inventaret 4 0 0

1 Unde e pare dhe materiale t'e konsumueshme 4.1 0 0

2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 4.2 0 0

3 Produkte teeatshme 4.3 0 0

4 Mallra 4.4 0 0

5 A ktive Bioloojike (Gje egjalle ne rritje e majm'eri) 4.5 0 0

6 A A  G JM te mbajturn per shitje 4.6 0 0

7 Parapaoime per inventar 4.7 0 0

►  Shpenzim e te shtyra 5 19,792,492 5,788,527

►  T e arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 6 0 0

I TO TALI AKTIVEVE AFATSH KURTRA 190,692,857 5,837,128

Aktivet Afatgjata
►  Aktive financiare 7 0 0

1 Tituj pron 'esie ne njesite ekonomike brenda grupit 7.1 0 0

2 Tituj te huadbenies ne njesite ekonomike brenda grupit 7.2 0 0

3 Tituj pron'esie ne njesite ekonomike ku ka  interesa pjesemarrese 7.3 0 0

4 Tituj te huadbenies tie njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 7.4 0 0

5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 7.5 0 0

6 Tituj te tjere te huadbenies 7.6 0 0

►  Aktivet materiale 8 298,215 0

1 Toka dhe ndertesa 8.1 0 0

2 Impiante dbe makineri 8.2 0 0

3 Te tjera Instalime dhe pajisje 8.3 298,215 0

4 Parapaoime per aktive materiale dhe ne proces 8.4 0 0

►  Ativet bioloojike 9 0 0

►  Aktive jo materiale: 10 0 0

1 Koncesione,patenta,lic;enca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te 10.1 0 0

2 F.mri i Mire 10.2 0 0

3 Parapaoime perA A JM 10.3 0 0

►  Aktive tatimore te shtyra 11 0 0

►  Kapitali i nenshkruar i papaguar 12 0 0

II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 298,215 0

A K T I V E  T O T A L E 190,991,073 5,837,128



Shoqeria "Tirana 1 Konstruksion" shpk, Tirane

Pasqyra e Pozicionit Financial (Bilanci)

Nr DETYRIM ET D H E  KAPITALI Shen 2017 2016
►  Detyrime afatshkurtra: 13 5,717,199 5,737,128

1 Titujt e huamarrjes 13.1 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 13.2 0 0

3 slrketime ne avarice per porosi 13.3 0 0
4 Te pagueshme per aktivitetin e shjryte%imit 13.4 20,000 0
5 Deftesa te pagueshme 13.5 0 0
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda prupit 13.6 0 0
7 Te pasiieshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemamse 13.7 0 0
8 Te papieshme ndaj punonjesve dhe sipurimeve shoqerore/shendetsore 13.8 26,496 43,945
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 13.9 3,000 0

10 Te tjera te pameshme 13.10 5,667,703 5,693,183
►  Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 14
►  Te ardhura te shtyra 15
►  Provizione 16

I Totali i Detyrimeve afatshkurtera 5,717,199 5,737,128

►  Detyrime afatgjata: 17 186,656,680 0

1 Titujt e huamarrjes 17.1 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 17.2 0 0

3 Arketimet ne avance per porosi 17.3 173,290,000 0

4 Te pagueshme per aktivitetin e shfryte^imit 17.4 0 0

5 Deftesa te pagueshme 17.5 0 0
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 17.6 0 0

7 Te pagueshme ndaj njesise ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 17.7 13,366,680 0

8 Te tjera te pameshme 17.8 0

►  Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 18 0 0

►  Te ardhura te shtyra 19 0 0

►  Provizione: 20 0 0

1 Provizione per pensionet 20.1 0

2 Provizione te tjera 20.2 0

►  Detyrime tatimore te shtyra 21 0

II Totali i Detyrimeve afatgjata 186,656,680 0

III D E T Y R I M E T  T O T A L E 192,373,879 5,737,128

►  Kapitali dhe Rezervat 22 0 0

►  Kapitali i Nenshkruar 23 100,000 100,000

►  Primi i lidhur me kapitalin 24 0 0

►  Rezerva rivleresimi 25 0 0

►  Rezerva te tjera 26 0 0

1 Rezerva tigjore 26.1 0 0

2 Rezerva statutore 26.2 0 0

3 Rezerva te tjera 26.3 0 0

►  Fitimi i pashperndare 27 0 0

►  Fitim /  Humbia e Vitit 28 -1,482,807 0

IV Totali i Kapitalit -1,382,807 100,000

V TOTALI I DETYRIM EVE D H E  KAPITALIT 190,991,072 5,837,128
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Shoqeria "Tirana 1 Konstruksion" shpk, Tirane

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpemjmet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natjres

Nr Pcrshkrimi i Elementeve Shen 2017 2016
► Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 29 0 0
► Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne 30 0 0
► Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 0
► Te ardhura te tjera te shfrytezimit 32 0 0
► Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 0 0

1 Unda e pare dhe materiale te konsumueshme 33.1 0 0

2 Te tjera shpenzime 33.2 0 0
► Shpenzime te personelit 34 1,213,976 0

/ Paga dhe shperblime 34.1 1,042,845 0

2 Shpenzime te sigunmeve shoqerorejshendetsore (paraqitur vet;mas 34.2 171,131 0
nga shpen^imet per pensionet)

► Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 35 26,640 0
► Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 0
► Shpenzime te tjera shfrytezimi 37 236,211 0
► Te ardhura te tjera 38 0 0

- Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interna pjesemarrese (paraqitur 
vefmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

38.1 0 0

„ Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur vefmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

38.2 0 0

 ̂ Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
ve(mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

38.3 0 0

►
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mba; 
aktive afatshkurtra

39 0 0

► Shpenzime financiare 40 5,980 0

 ̂ Shpensjme interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vefmas 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

40.1 0 0

2 Shpen%ime te tjera financiare 40.2 0 0

► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 41 0 0

► Fitim i/H um bja para tatimit 42 (1,482,807) 0

► Shpenzimi i tatimit mbi fidmin 43 0 0

1 Shpensjmi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 0 0

2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 43.2 0 0

3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 43.3 0 0

► F itim i/H um bja e vitit 44 (1,482,807) 0

► F itim i/H um bja per: 45 0 0

Pronaret e njesise ekonomike meme 45.1 0 0

Interesat jo-kontrolluese 45.2 0 0

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016

► Fitimi/Humbja e vitit 46 (1,482,807) 0

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 46.1 0 0

Diferencat (+ /-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 46.2 0 0

Diferencat (+ /-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 0 0

Diferencat (+ /-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 46.4 0 0

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 46.5 0 0

► Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 47 0 0

► Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 48 (1,482,807) 0

► Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 49 0 0

Pronaret e njesise ekonomike meme vs. 49.1 0 0

Interesat jo-kontrolluese 49.2 0

Hartuesi i Pasqyrave 
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve M onetare

(metoda indirekte)

Shoqeria "Tirana 1 Konstruksion" shpk, Tirane

2017 2016
► F luks i i  M jeteve M onetare n g a /(p e rd o ru r ne) a k tiv ite tin  e sh fry tez im it

Fitim /  Humbja e vitit -1,482,807 0
Kregullimet per shpen îmetjomonetare: 0 0
Shpen^imet fmandare jomonetare 0 0
Shpen îmet per tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpen îme konsumi dhe amortî imi 26,640 0
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: -324,855 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: -14,003,965 0
Kenie/ (rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 0 0

Kenie/ (rritje) ne invent are 0 0
Bjitje/ (renie) ne detyrimet e pagueshme 186,636,751 0
Rritje 1 (reniej ne detyrime perpunonjesit 0 0

M jete monetare neto n g a / (perdorur ne) a k tiv ite tin  e sh fry tez im it 170,851,764 0

► F luks i i M jeteve M onetare n g a /(p e rd o ru r ne) a k tiv ite tin  e inves tim it 0 0
Para neto te perdorura per blerjen e filialeve 0 0
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa per blerjen e aktiveve afatpjata materiale 0 0

Arketime nsa shitja e aktiveve afatpjata materiale 0 0

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 0 0
A.rketime nga shitja e investimeve te tjera 0 0

Dividente te arketuar 0 0
M jete  monetare neto n g a / (perdorur ne) a k tiv ite tin  e inves tim it 0 0

> F luks i i  M jeteve M onetare n g a / (perdorur ne) a k tiv ite tin  e fin a n c im it 0 0
Arketime nsa emetimi i kapitalit aksionar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 0 0
Hua te arketuara 0 0

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 0 0

Riblerje e aksioneve te veta 0 0

Pages a e aksioneve te perdorura si kolateral 0 0

Pagesa e huave 0 0

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 0 0

Interes i paguar 0 0

Dividende te paguar 0 0
M jete  monetare neto n g a /(p e rd o ru r ne) a k tiv ite tin  e fin a n c im it 0 0

R ritje /  (renie) neto ne m jete m onetare dhe ekuivalente te m jeteve monetare 170,851,764 0

M jete m onetare dhe ekuivalente te m jeteve monetare me 1 janar 2016 48,601 48,601

Hfekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare
M jete  monetare dhe ekuivalente te m jeteve monetare me 31 dh je to r 2017 170,900,365 48,601

H artuesi i Pasqyrave
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S H E N I M E T  S P J E G U E S  E

Sgarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pergjithscm dhe politikat kontabel

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshcm te pasqyrave financiare

c) Shenime te tjera shpjegeuse

A I Informacion i perg jithshem

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)

3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)

4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe 

transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike c njesise sone raportuse eshte e siguruar 

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis tc ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per tc 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushcn e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

jane hartuar vetem per /era materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtcmc :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjcs ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim tc qellimshem

- Parimin e maturisc pa optimizcm te teperuar,pa ncn e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotcsise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin c qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabel

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , 

dalje c pare.(SKK 4:)

Vleresimi fillestar i nje dementi te AAM qe ploteson kriterct per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5;)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5:)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si mctode 

te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vlcftes sc mbetur ndersa normat 

e amortizimit jane perdorur tc njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht:

- Per ndertesat me 5 % te vlcftes se mbetur.

- Kompjutcra c sisteme informacioni me 25 %  te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 %  te vleftes sc mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5:) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar 

si mctode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Shoqcria "Tirana 1 Konstruksion” shpk, Tirane



Referenca

B Shcnimet qc shpjepojne zcrat c ndrvshem te pasqvrave financiafc

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivct monetare

1.1 Banka

190,692,857

170,900,365

Nr Emri i Bankes Moncdha N r llogarise
Viera ne Kursi Viera ne

valute fund vitit leke

1 Intesa San Paolo I ,eke 2099735302 1,140,018.00 133.10 151,736,396
2 0.00 1.00 0

3

4

5

6
7

8

9
Totali 151,736,396

1.2 A rka

Nr
E M E  R T  I M I Viera ne 

valute

Kursi 

fund vitit

Viera ne 

leke

1 Arka ne Leke 19,163,907.00 1.00 19,163,907

2

Totali 19,163,907

2.1

2.2

2.3

3.1

3.2

3.3

3.4

2 Investime

Ne titujpronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Finandare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

3 T e drejta te arketueshmc

Nga aktiviteti i shjrytmmit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit

> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit

> Zhvleresitni i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve hashkanp'iitur

Nga njesite ekonomike brenda grupit

> Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njesite ekonomike ku ka interna pjesemarrese

> Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese

T e tjera

> 'le  drejta per t ’u arketuar nga proceset gjyqesore

> Parapagime te dhena

19,792,492



> Tatim mbi te ardhurat personale (teprica dcbitore)

>  Tatime te tjera per punonjesit (teprica debitore)

> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

> Shteti- TVSI I per tu marre

> Te tjera tatime per t’u paguar dhe per t’u kthyer

> 'i ’atimi ne burim (teprica debitore)

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (teprtica debitore)

> Te drejta per t’u arketuar nga shitjet e letrave me vlere

> Qera financiare (kur eshte afatshkurter dhe ka teprice debitore)

> Debitore te tjere, kreditore te tjere (teprica debitore)

> Llogari te perkohshme ose ne pritje (teprice debitore)

> Zhvleresim i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per <;do ze si me siper)

3.5 Kapital i nenshkruar ipapaguar

> Kapital i nenshkruar gjithsej

> Kapital i nenshkruar i paguar

4 Inventaret

4.1 U nde e pare dhe materiale te konsmnueshme

> Materiale ndihmes

> Lende djegese

> Pjese nderrimi

> Materiale ambalazhimi

> Materiale te tjera

> Inventari i imet dhe ambalazhet

> Zhvlcresimi i materialeve te para 

Zhvleresimi i materialeve te tjera

Inventaret analitike hashkangjitur

>

4.2 Prodhime tieproces dhegjysemprodukte

> Prodhimi ne proces

> Punime ne proces

> Sherbime ne proces

> Zhvleresimi i prodhimeve ne proces

Inventaret analitike hashkan^jitur (kur ka)

>

>

4.3 Produkte t'egatshme

> Produkte te ndermjetem 

Produkte te gatshem 

Nenprodukte dhe produkte mbeturine

> Zhvleresimi i produkteve te gatshem

Inventaret analitike bashkangjitur

4.4 Malira
> Mallra

> Zhvleresimi i mallrave dhe (produkteve) per shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

4.5 Aktive Biolog/ike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri)

> Gjedhe ne majmeri

> Te leshta ne majmeri

> Te dhirta ne majmeri

>  Derra ne majmeri

> Zogj ne rritje

Inventaret analitike bashkangjitur

26,496

3,000

0

186,656,680

5,667,703

100,000

________0
0
0

0

0

0



4.6 A A G JM  te mbajturaper shitje 0

> AAGJM te mbajtura per shitje

Invcntari bashkanpjitur

4.7 Parapagime per inventar 0

> Materiale te para

> Materiale te tjera 0

> Produkte te gatshem

> Mallra ( dhe produkte) per shitje

>  Gje e gjalle

Inventaret analitike bashkanf^jitur

5 Shpcnzimc te shtvra 19,792,492

> Furnitore per sherbime (tepriea debitore)

> Shpenzime te periudhave te ardhme 19,792,492

6 Te arketueshme nj'a te ardhurat e konstatiiara 0

> Interesa aktive te Uogaritura

> Te ardhura te Uogaritura

II AKTIVET AFATGTATA 298,215

7 Aktivet financiare 0

7.1 Titujprouesie ne njesite ekonomike brenda grupit 0

> Aksione te shoqerive te kontrolluara

> Zhvleresimi Aksione te shoqerive te kontrolluara

> Aksione te shoqerive te lidhura

> Zhvleresimi Aksione te shoqerive te lidhura

7.2 Tituj te huadhenies m njesite ekonomike brenda grupit 0

> Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit

> Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit

7.3 Tituj prouesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0

> Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesemarrese

> Zhvleresimi Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesemarrese

7.4 Tituj te huadhenies tie njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0

> Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

> Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

7.5 Tituj te tjer'e te mbajtur si aktive afatgjata 0

> Aksione te tjera dhe letra me vlere

> Zhvleresimi Aksione te tjera dhe letra me vlere

7.6 Tituj te tjer'e te huadhenies 0

> Te drejta te tjera afatgjate

> Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve

> Zhvleresimi Te drejta te tjera afatgjate

> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere tii grupit

> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve



8 Aktive materiale

8.1 Toka dhe ndertesa

8.2 Impiante dhe makineri

8.3 Te tjera Instalime dhepajisje

8.4 Parapagime per aktive materiale dhe rieproces

298,215

298,215

Analiza e posteve te amortizushtne

N r Em ertim i
Viti paraardhes Viti raportues

Viera A m orti’/im i Vl.mbetur Viera Amortizimi Vl.mbetur

T oka e ndertesa 0 0 0 0 0 0

Impiante e makineri 0 0 0

T e tjera Ins. pajisje 324,855 26,640 298,215 0 0 0

S h u m a 3 24 ,855 26 ,640 298,215 0 0 0

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve nc kapitalin e shoqerise gjatc vitit 

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efcktiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit 

Inventaret analitike hashkanpiituf

324.855 

0
324.855

Ativet biologjikc

Gjedhe 

Te leshta 

Te dhirta 

Derra 

Pula

10 Aktive jo materiale

> Koncesione

Koncesione me vleren fillestare 

Kon^esionet (amortizimi) 

Konceskmet (zhvleresimi)

>  Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare 

Patentajicenca,marks e aktive te ngjashme (amortizimi) 

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare 

Em ri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

>  Parapagime per AAJM

Furnitore per aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtvra

Tatime te shtyra (teprica debitore)

l+ II  AKTIVET T O T  ALE 190,991,073



13.1

13.2

I

13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

13.9

HI D ETY R IM ET D H E  KAPITALI 190,991,072

13 Dctvrime afatshkurtra: 49,496

Titujt e huamarjes 0

> Huamarrje afatshkurtra

> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatshkurter ______________

> Detyrime per blerjet e letrave me vlere

> Hua te marra

> Letra me vlere te borxhit, te emetuara

> Derivatet dhe instrumentet fmanciare

Detyrime ndaj institucioneve te kredis'e 0

> Qera financiare 0

A naliza e blerjeve m e qira financiare

> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat ____________ 0

banka 1

banka 2 

banka 3

> J Jogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare) ____________ 0

Credins bank ____________ 0

banka 2 ______________

banka 3 ______________

> Hua te marra ______________

> Kesti i llogaritur i huas per t’u paguar ne 12 muajt e ardheshem ______________

Arketime ne avance perporosi ____________ 0
> 0

Te pagueshme per aktivitetin e shfiyteiqmit _____________0

> Fumitore per mallra, produkte e sherbime ____________ 0
Inven tari i Furn ito reve b ashkang jitu r

> Debitore te tjere, kreditore te tjere - Qeramarrje _____________0_

Inventari i debitoreve te tjerc b a shkang jitu r

Dejtesa te pagueshme _____________0

> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime - Qera ambjenti ______________

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit _____________0

> Te drejta /  detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit ________ ______

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interna pjesemarrese _____________0_

> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese Zambonini ____________ 0

Te pagueshme ndajpunonjesve dhe sigurimeve shoqerore/ shendetsore ________46,496

> Paga dhe shperblime ______________

> Paradhenie per punonjesit ______________

> Sigurime shoqerore dhe shendetsore _______ 26,496

> Organizma te tjera shoqerore ______________

> Detyrime te tjera ________20,000

Te pagueshme per detyrimet tatimore _________ 3,000

> Akciza ______________

> Tatim mbi te ardhurat personale ______________

> Tatime te tjera per punonjesit ______________



> Tatim mbi fitimin _____________0_

> Shteti- TVSh per t’u paguar ____________ 0_

> Te tjcra tatime piit’u paguar dhc per t’u kthyer (teprica kreditore) ______________

> Tatime te shtyra (teprica kreditore) ______________

> Tatimi ne burini _________3,000

13.10 Te tjera te pagueshme _____________0_

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve ____________ 0_

> Dividends per t’u paguar ____________ 0

> Te tjera ______________

14 T e pagueshm e per shpenzim e te konstatuara _____________ 0

> Shpenzime te llogaritura ______________

> Interesa te llogaritur ______________

15 T e ardhura te shtyra _____________ 0̂

> Grante afatshkurtera ______________

Te ardhura te periudhave te ardhme . ______________>

16 Provizione

> Provizione afatshkurtera

II 17 Detyrime afatgjata:

17.1 Titujt e huamarrjes ____________ 0_

> Huamarrje afatgjata ______________

> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatgjata ______________

> Detyrime per blerjet e letrave me vlere afatgjata ______________

> Hua te marra ______________

> Letra me vlere te borxhit, te emetuara ______________

> Derivatet dhe instrumentet financiare

17.2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise ____________ 0_

> Qera financiare ______________
Analiza e blerjeve m e qira financiare

> 1 luamarrje afatgjata nga Bankat _____________0_
Credins Bank ____________
Banka 2 _____________
Banka 3 _____________

> I lua te marra ______________

17.3 Arketimet ne avanceperporosi ____________ 0_

> I'arapagime te marra ______________

17.4 Te pagueshme per aktivitetin e shfiyte^imil ____________ 0_

> Furnitore per mallra, produkte e sherbime mbi nje vit _______________
Inventari i Furnitoreve hashkanpjitur

> Debitore te tjere, kreditore te tjere mbi nje vit _______________
Inventari i debitoreve te tjere liashkanpjitur _______________

17.5 D'efiesa te pagueshme ____________ 0_

> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime mbi nje vit _______________

192,324,383

17.6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda gripit

> Te drejta /  detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit mbi nje vit

173.290.000

173.290.000



17.7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarr'e'se 13,366,680

> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese

17.8 Te tjera te pagueshme 5,667,703

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve mbi nje vit 5,667,703

> Dividends per t’u paguar mbi nje vit

18 T e pagueshm e per shpenzim e te konstatuara

19 T e ardhura te shtvra

20 Provizione: 0

20.1 Provizione perpensionet

20.2 Provizione te tjera

21 Detvrime tatimore te shtvra

III Totali i Kapitalit -1,382,807

22 Kapitali dhe Rezervat 0

23 Kapitali i Nenshkruar 100,000

24 Primi i lidhur m e kapitalin 0

25 Rezerva rivleresimi 0

26 Rezerva te tjera 0

26.1 Rezerva ligjore 0

26.2 Re^erva statutore 0

26.3 Rezerva te tjera 0

27 Fitimi i pashperndare 0

28 Fitim /  Hum bja e Vitit -1,482,807

T + IT +III T O T A IJ E D E TY R IM EVE D H E  KAPITALIT 190,991,072

H a r tu e s i  i P a sq y ra v e A d m in is tra to r ! i sh o q e r is e

B e s n ik  M ek o lla r i Arben DIBRA
/ /  f

/ f  /

llRANM ^KONSTW JKSION

S h o q e r i  N d e r t im i  

N U IS  : K  8 1 3 2 1 0 3 0  R
T IR A N A -A LB A N JA -------



Pasqvta e te Atdhurave dhe Shpenzimeve

A T E A R D IIU R A T

a) Ta ardhura

Shitje sherbim transport

b) Shitje matcrialc

c) T e ardhurat nga interesat dhe kursi

B

a)

»»)

SH P E N Z IM E T  

Matcrialc tc konsumuara

Blerja gjate vitit 

Ndryshim gjendje 

Kosto c puncs

Paga

Sigurime shoqerore 

Amortizimi 

Shpcnzimc te tjera

Shpcnzimc Qeraje

Shpcnzimc nenkontraktori

Komisione bankare

Shpenzime te tjera

e) Interesa 

f  H um bje kursi

43 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Shpenzime te pa zbriteshme 

I ''itimi i tatueshem

43.1. Tatimi mbi fitimiu 15%

43.2. Fitimi (humbja) ncto c vitit financiar

Shenime te tjera shpjegeuse

] ,eke 

Leke

Leke 

1 ,cke

Leke 

Leke 

Leke 

1 .eke 

Leke 

Leke 

Leke 

Leke 

Leke 

T.eke 

Leke 

Leke 

Lckc 

1 .eke 

Leke 

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

0

0

Leke

-1,042,845"

Leke

Leke

105,000 "

0

5,980

-353,172

0

Leke

Lckc

-1,482,807

-1,213,976

-26,640

-242,191

0

-1,482,807

-1,482,807

-1,482,807

Shoqeria esh te  nc procesin  e fillimit te investim it . Aktualisht ka pergatitur dosjen  me  

projektin e ndertim it dhe te tjera per marrje leje ndertim  objekt civil, pallat banim i e

sherbimi.

Hartuesi i Pasqvrave Financiare

I
Bcsnik M K K O LL A R I

Per Drejtiinin <■ N jesise Ekonom ike

Arhcn D1BRA

/ J  e ?  t i  ®  f  ^

1 • K0NSTRUKSt0H
S h o q e r i  N d e r t im .  
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T IR A N G - ALBANIA



Shoqeria "Tirana 1 Konstruksion" shpk, Tirane

Aktivet Afatgjata Materiale 2017

N r Em ertim i Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesim e
Gjendje

01.01.17 31.12.17

1 Toka, Troje & Terrene - -

2 Ndertesa - -

3 Makineri dhe paisje -

4 Instalime Tek. Makineri paisje -

5 Mjete transporti - -

6 Paisje zyre dhe Informatike - 324,855 324,855

7 AAMateriale te tjera - -

TO TA LI 0 324,855 0 324,855

Am ortizim i A.A.Materiaie 2017

N r Em ertim i Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesim e
Gjendje

01.01.17 31.12.17

1 Toka, Troje & Terrene - -

2 Ndertesa -

3 Makineri dhe paisje - -

4 Instalime Tek. Makineri paisje - -

5 Mjete transporti - -

6 Paisje zyre dhe Informatike - 26,640 26,640

7 AAMateriale te tjera - -

TO TA LI - 26,640 - 26,640

Viera Kontabel N e to  e A.A.Materiale 2017

N r E m ertim i Sasia
G jendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01.01.17 31.12.17

1 Toka, Troje & Terrene - - -

2 Ndertesa - - - -

3 Makineri dhe paisje - - - -

4 Instalime Tek. Maldneri paisje - - -

5 Mjcte transporti - - - -

6 Paisje zyre - 298,215 298,215

7 Pajisje Informatike - - - -

TO TA LI - 298,215 - 298,215

Hartuesi i Pasqyrave 

Besnik MEKOLLARI

Adininistratori i shoqerise

A r b e n  D iB R A
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